ПРОТОКОЛ № 03
заседания комиссии по противодействию коррупции
Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть

г. Сысерть 29.09.2023

Присутствовали:
- Шалаева Л.А., председатель комиссии, директор МБУК «ДК им.

И.П. Романенко» г. Сысерть;
- Фирсова Ю.В., секретарь комиссии, специалист по кадрам МБУК «ДК им.

И.П. Романенко» г. Сысерть;
- Атманских А.В., заместитель председателя комиссии, художественный

руководитель МБУК «ДК им. И.П. Романенко» г. Сысерть;
- Сергеева Л.В., член комиссии, председатель профсоюзного органа МБУК

«ДК им. И.П. Романенко» г. Сысерть;
- Мерзликина Е.В., член комиссии, начальник хозяйственного отдела МБУК

«ДК им. И.П. Романенко» г. Сысерть.

Отсутствовали: нет.
Приглашенные: нет.

Повестка:

1. Утвержден план мероприятий («Дорожная карта») в рамках
IX антикоррупционного марафона.

2. Рассмотрен протокол заседания Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Свердловской области от 28.06.2023.

3. Рассмотрен вопрос по обращению граждан по фактам коррупции
за второй квартал 2023 года -  обращений нет.

Решение:

1. Специалисту по кадрам МБУК «ДК им. И.П. Романенко» г. Сысерть,
Фирсовой Ю.В. 10.10.2023 провести с работниками МБУК «ДК им.
И.П. Романенко» г. Сысерть ознакомительные беседы на тему
«Антикоррупционная политика в Учреждении»; оформить до 01.11.2023
информационный стенд по антикоррупционной тематике.

2. Методисту, администратору организации, уполномоченному лицу
Контрактной службы Архановой А.В. актуализировать до 17.11.2023 Положение
о комиссии об осуществлении закупок, должностные инструкции работников,
входящих в состав комиссий по осуществлению закупок.

Председатель комиссии Л.А. Шалаева

Секретарь комиссии Ю.В.Фирсова